


CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
DIRECTORES PRINCIPALES	DIRECTORES SUPLENENTES	José N De Silva Paz	
León Hendrick Cullin	Luis Bush Gómez	Principal	
PRESIDENTE	Jura Marina Kolstor	Principal	
Ignacio J. Lecasta	Claudio Mastángolo R.	Principal	
Agustín Antón	Guillermo Juan Suardiaz R.	Carlos José Alfonso	
Omar Bollo Rodríguez	Luis Alberto Carmona B.	Suplente	
Eduardo de Fuentes Corripio		Miguel Prato	
Alauro Alcalde Pérez		Suplente	
Salvador Scotti Mata			

Balance General de Publicación al 30 de abril de 2021

(Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	PASIVO Y PATRIMONIO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	499,326,198,110,220	532,658,942,379,741	PASIVO	292,235,927,735,739	292,235,945,755,970
EFFECTIVO	77,405,965,110,529	77,405,965,110,529	CAPTACIONES DEL PUBLICO	260,821,514,907,008	260,821,514,907,008
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	114,503,198,774,320	114,503,198,774,320	DEPOSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	179,146,529,959,958	179,146,529,959,958
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS	10,210,904	10,210,904	Cuentas corrientes no remuneradas	56,919,156,108,361	56,919,156,108,361
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	307,411,748,159,722	340,645,492,419,243	Cuentas corrientes - remuneradas	18,700,411,826,742	18,700,411,826,742
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	21,292,253,548	21,292,253,548	Cuentas Corrientes S. Conv. Camb. NRO 29	454,068,898,730	454,068,898,730
EFFECTOS DE COMRO INMEDIATO	(17,016,397,803)	(17,016,397,803)	Ctas Ctes S/Est. Mercado Cambiario	5,601,348,313,215	5,601,348,313,215
(PROVISION PARA DISPONIBILIDADES)	1,997,656,751,109	1,997,656,751,109	OTRAS OBLIGACIONES A LA VISTA	14,937,101,343,177	14,937,101,343,177
INVERSIONES EN TITULOS VALORES	77,885,506	77,885,506	OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO	0	0
COLOCACIONES EN EL BANCO CENTRAL DVZLA Y OPER. INTERBANC.	0	0	DEPOSITOS DE AHIORRO	16,413,960,546,673	16,413,960,546,673
INVERSIONES EN TITULOS VALORES PARA NEGOCIAR	949	949	DEPOSITOS A PLAZO	111	111
INVERSIONES EN TITULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	17,704,366,774	17,704,366,774	TITULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCION	0	0
INVERSIONES EN TITULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENC.	1,979,873,497,880	1,979,873,497,880	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TITULOS O VALORES	0	0
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	14	14	CAPTACIONES DEL PUBLICO RESTRINGIDAS	63,350,938,772	63,350,938,772
INVERSIONES EN OTROS TITULOS VALORES	(14)	(14)	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
(PROVISION PARA INVERSIONES EN TITULOS VALORES)	137,270,847,841,628	137,270,847,841,628	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HABITAT	249,542,763	249,542,763
CARTERA DE CREDITOS	140,165,648,447,904	140,165,648,447,904	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	73,331,603,251	73,331,603,251
CREDITOS VIGENTES	219,181	219,181	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS HASTA UN AÑO	66,348,911,524	66,348,911,524
CREDITOS REESTRUCTURADOS	5,892,305,305	5,892,305,305	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS A MAS DE UN AÑO	0	0
CREDITOS VENDIDOS	0	0	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	6,982,691,727	6,982,691,727
CREDITOS EN LITIGIO	(2,900,693,130,862)	(2,900,693,130,862)	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MAS DE UN AÑO	0	0
(PROVISION PARA CARTERA DE CREDITOS)	866,589,341,091	866,589,341,091	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MAS DE UN AÑO	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	17,754,516,480	21,545,732,887	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	2,788,760,091	2,788,760,091	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	3,784,211,623	3,784,211,623
RENDIMIENTOS POR COBRAR PAINVERSIONES EN TITULOS VALORES	557,644,775,853	557,644,775,853	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PUBLICO	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CREDITOS	379,521,498,307	379,521,498,307	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCO	0	0
COMISIONES POR COBRAR	(95,911,426,047)	(95,911,426,047)	GASTOS POR PAGAR POCAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO, NAC, VIV, Y HAB.	0	0
RENDIMIENTOS Y COMISIONES PICOBRAR POROTRAS CUENTAS PICOBRAR	24,482,834,346,720	1,025,841,272,707	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	0	0
(PROVISION PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	1,025,841,272,707	1,025,841,272,707	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	23,466,993,074,013	0	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFILIADAS	0	0	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES SUBORDINADAS	152,216,288,537,440	161,986,813,735,712
INVERSIONES EN SUCURSALES	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	0	0
(PROV. PARA INVERSIONES EN EMP. FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES)	1,761,884,551,263	1,761,884,551,263	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
BIENES REALIZABLES	41,304,932,675,084	41,304,932,675,084	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
BIENES DE USO	707,015,151,400,608	716,785,694,620,111	TOTAL DEL PASIVO	444,529,581,539,306	454,300,124,850,309
OTROS ACTIVOS	244,093,047,483,832	244,093,047,483,832	GESTION OPERATIVA	20,993,064,273,585	20,993,064,273,585
TOTAL DEL ACTIVO	707,015,151,400,608	716,785,694,620,111	PATRIMONIO	0	0
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	9,539,480,247,858	9,539,480,247,858	CAPITAL SOCIAL	10,783	10,783
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	0	0	CAPITAL PAGADO	10,783	10,783
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	1,832,956,024	1,832,956,024	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0	0
(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	0	0	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	675	675
OTRAS CUENTAS DEUDORAS Y AFILIADAS	1,280,842,836,085,870	1,282,232,584,232,850	RESERVAS DE CAPITAL	26,597	26,597
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	0	0	AJUSTES AL PATRIMONIO	236,091,869,347,822	236,091,869,347,822
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	6,300,636,111,809	6,300,636,111,809
ACTIVOS DILCARGOS DICONFIANZA PICOBR. ESCRIPTOACTIVOS SOBERANOS	0	0	GGA. O PERD. NO REALIZADA EN INV. EN TÍT. VALORES DISP. PARA LA VTA (ACCIONES EN TERCERIA)	(1,268)	(1,268)
			TOTAL DEL PATRIMONIO	242,392,505,496,217	242,392,505,496,217
			TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	707,015,151,400,608	716,785,694,620,111

Estado de Resultados de Publicación por el período 01 de enero al 30 de abril de 2021

(Expresado en Bolívares)

	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	45,388,740,010,762	45,400,868,623,792	GASTOS DE TRANSFORMACION	(22,028,621,058,838)	(22,155,705,317,709)
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	45,869,509,627	57,998,122,657	GASTOS DE PERSONAL	(6,304,302,616,160)	(6,374,771,787,211)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES	3,043,940,096,016	3,043,940,096,016	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(14,566,941,151,496)	(14,623,556,239,256)
INGRESOS POR CARTERA DE CREDITOS	41,665,427,883,646	41,665,427,883,646	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(463,611,174,286)	(463,611,174,286)
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	433,502,521,473	433,502,521,473	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(693,766,116,896)	(693,766,116,896)
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO	34,637,879,508,096	34,637,879,508,096
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	0	0
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	200,000,000,000	200,000,000,000	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0
GASTOS FINANCIEROS	(3,497,852,771,316)	(3,499,108,068,867)	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	149,192,964,635	149,192,964,635
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PUBLICO	(1,244,045,665,804)	(1,244,045,665,804)	GASTOS POR BIENES REALIZABLES	(3,186,915,788)	(3,186,915,788)
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	GASTOS POR DEPRECIACION, AMORT. Y DESVALORIZACION DE BIENES DIVERSOS	0	0
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO. NAC. DE VIVIENDA Y HABITAT	(832)	(832)	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(12,316,765,467,392)	(12,316,765,467,392)
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(2,119,519,528,659)	(2,120,774,826,210)	MARGEN OPERATIVO NETO	22,467,120,089,551	22,467,120,089,551
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	(134,287,576,021)	(134,287,576,021)	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	11,747,456,296	11,747,456,296
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	GASTOS EXTRAORDINARIOS	(55,675,018,900)	(55,675,018,900)
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	22,423,192,526,947	22,423,192,526,947
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(2,330,129,253,362)	(2,330,129,253,362)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	41,890,887,239,446	41,901,760,554,925	RESULTADO NETO	20,093,064,273,585	20,093,064,273,585
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	2,943,291,587	2,943,291,587	Aplicación del Resultado Neto	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACION DE ACTIVOS FINANCIEROS	(1,205,478,078,537)	(1,205,478,078,537)	Reserva legal	0	0
GASTOS POR INCOBRABILIDAD DE CREDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(1,205,478,078,537)	(1,205,478,078,537)	Utilidades estatutarias	0	0
CONSTITUCION DE PROVISION Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES	0	0	Junta Directiva	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	40,688,352,452,496	40,699,225,767,975	Funcionarios y Empleados	0	0
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	22,930,683,699,413	22,930,683,699,413	Otras Reservas de capital	0	0
OTROS GASTOS OPERATIVOS	(6,952,535,584,975)	(6,836,324,641,583)	Resultados Acumulados	0	0
MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA	56,666,500,566,934	56,793,584,825,805	Aporte LOSEP	0	0

Inversiones Cedidas	0	0
Cartera agrícola del mes	0	0
Cartera agrícola acumulada	16,187,674,554,794	16,187,674,554,794
Captaciones de Entidades Oficiales	8,206,150,704,560	8,206,150,704,560
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	4,092,761,796	4,092,761,796
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	1,665,513,174	1,665,513,174
Créditos Hipot. según Ley Especial Protección Deudor Hipotec. de Viv	153,679	153,679
Índice de Solvencia Patrimonial	43.91%	43.91%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	0	0

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
Tipo de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Adm. Públicas, Estatal, Municip., y del Dto. Capital	Entes Desc. y Otros Org. con Rég. Espec.	Total
Inversión	0	2,474,998,263,028	0	0	174,262	2,474,998,437,290
Garantía	0	1,994,412	0	0	0	1,994,412
Administración	21,353,988	4,584,943,661,797	21,700,636,784	1,066,929,129,326	278,743,280,916	5,851,338,062,811
Características Mixta	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	21,353,988	7,059,943,939,237	21,700,636,784	1,066,929,129,326	278,743,435,118	8,428,338,494,463


SALVADOR SCOTTI
 DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION


LUIS CARMONA
 DIRECTOR DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION


CARLOS MILLÁN
 VICEPRESIDENTE FINANCIERO


GLENDA MORENO
 DIRECTOR DE CONTABILIDAD


JOSE FINOL
 AUDITOR INTERNO

AGENCIA CENTRAL

RED DE AGENCIAS

Centro Financiero Provincial, Av. Este "0", San Bernardino, Caracas.
 Telfs.: 504.51.11 - 574.85.22 - 574.66.11 - 574.56.11 fax: 0058-0212-
 www.provincial.com

Zona Metropolitana 104 Agencias
 Zona Interior 210 Agencias
 En el Exterior Sucursal Curacao